(276) Inter definitiones immediate praecedentis capituli istam non invenimus expressam; sed an. 1322 iam fuerat decretum qud quilibet prior unum novitium recipiat infra annum (ibid. p. 297).

(277) Iste erat lector et anno 1316 tamquam Vicarius Generalis praefuit capitulo provinciali, eo quod prior nominatus, Fr. Franciscus de Urbeveteri, non adfuit (Vide p. 175 vol. III); anno 1320 electus fuit discretus provinciae pro futuro generali capitulo Tarvisino an. 1321 (ibid. 250), cui revera interfuit (ibid. p. 246, nota 3); eodem discreti munere functus est in generali capitulo Parisiensi an. 1329 et alia deinceps provinciae munera exercuit, prout suis locis videbimus.

(278) Tres huius nominis religiosos ex actis horum Capitulorum novimus, scilicet: unum, qui an. 1297 dicitur praedicator et recensetur inter antiquos (Cfr. p. 395, vol. II); alterum, qui anno 1287 ad studium Neapolitanum fuit missus et anno 1290 inde amotus et locatus in studio Romanae Curiae (Cfr. 271 et 301, vol. II); tertium vero qui anno 1318 missus fuit ad studium Bononiense (Cfr. p. 248, vol. III): de quo ex tribus hic agitur? Videtur agi non posse de primo, quia cum anno 1297 esset praedicator ex antiquis, post triginta annos non videtur probabile quod adhuc esset inter vivos: ex aliis unus annis 1321, 1324 et 1325 dicitur iunior (Cfr. p. 296, 318 et 321, vol. III), quod evidens indicium est ambos tunc temporis vixisse; deinde in actis horum Provincialium Capitulorum nullum Ranutium post hunc annum 1327 nominatum reperimus; nescimus proinde quis ex duobus sit qui hic et paulo infra nominatur.

(279) Remansit procurator, quia in praecedenti nomimatus fuerat ad idem officium (Vid. cap. praec. in Notitiis).

(280) Fr. Iacob de Viterbio qui, ni fallimur, erat lector, anno 1314 fuit Vicarius Generalis in capitulo provinciali (cfr. p. 174, vol. III), quod munus iterum obivit anno 1322 (ibid. p. 296); pluries fuit definitor in provincialibus capitulis, nempe annis 1315, 1323 et 1325 (ibid. pp. 175, 317 et 318); anno 1323 designatus fuit ut iret ad capitulum generale, sed non ivit (ibid. p. 318), et anno 1325 nominatus fuit conservator bonorum conventus Viterbiensis (ibid. pag. 319). Mense Iunii an. 1330 iam defunctus erat, quod ex quadam definitione capituli provincialis, tempore illo celebrati deducitur, ut suo loco videri poterit. Quoad Ranutium de Viterbio vide quae paulo ante de eo diximus.

(281) Hac super re alio loco eiusdem codicis (f. 37v) sequentia legimus: "De fratre Iohanne de Sancto Angelo et Bartholomeo de Urbeveteri. - Anno domini M CCC XXVII in capitulo provinciali in Sancta Maria de Populo celebrato commissum fuit Reverendo Magistro Iohanni quod micteret Parisius studentes duos pro provincia, et ipse nominavit fratres Iohannem de Sancto Angelo et Bartholomeum domini Zacharie de Urbeveteri. Ita quod quilibet eorum omni anno haberet a provincia X et VIII florenos. Ita quod ambo simul infra tres annos habuerunt a provincia C et VIII florenos de auro".

(282) De facto hoc Fr. Iacobi de Viterbio, qui dicebatur Garofolus et erat biblicus Parisiensis (Cfr. p. 319, vol. III), vide quae dicuntur in sequenti capitulo.

[Capitulum provinciale Aquipendii celebratum] (283)

Eodem mando (anno), scilicet M CCC XXVIII circa finem mensis madii misit Magister Guillelmus, generalis, visitatores duos ad Romanam et Spoletanam provinciam [In notitiis: et provincias Regni], et fuerunt fratres Iohannes de Montitiano et Iacobus de Plumbino, et isti debebant tenere capitulum provinciale et visitare totam provinciam et specialiter de facto fratris Iacobi Garofoli; sed quia provinciale capitulum propter tyrannidem maximam Lodovici de Bavaria fieri non poterat, supra nominati visitatores, de consilio fratris Iacobi, provincialis, et fratris Francisci de Roma, lectoris, habito in loco de Perusio, mutaverunt provinciale capitulum et posuerunt eum (sic) in loco de Aquapendente cum adiutorio provincie. In quo capitulo vicarii generalis fuerunt supradicti visitatores, et eis presentibus per scrutinium, nemine discordante, unanimiter et concorditer electus est provincialis iterum frater Iacobus Sassi de Roma; sed quia frater Iacobus Sassi nullo modo acceptare volebat (284) supradicti visitatores mandaverunt sibi per obedientiam quod supradictam electionem acceptaret. Qui frater Iacobus cum multis lacrimis acceptavit et statim confirmatus est in priorem provincialem per supra dictos vicarios auctoritate generalis; et supradictum capitulum celebratum fuit in loco de Aquapendeute Xa die mensis Iunii, Anno Domini quo supra. In quo capitulo non fuit Reverendus magister Iohannes de Roma (285); sed quia in eodem capitulo debebant eligi officiales capituli generalis, unanimiter et concorditer electus est in diffinitorem capituli generalis pro nostra Romana provincia supranominatus frater Iacobus Sassi provincialis. De discretis capituli generalis, et visitatoribus provinciae, compromissum fuit concorditer in fratrem Iacobum Sassi, provincialem, et Franciscum de Roma, lectorem, et ipsi statim, compromisso acceptato, nominaverunt in discretos capituli generalis fratres Augustinum de Corciano (286) et Petrum de Orto (287), lectores, et in diffinitores capituli provincialis nominaverunt fratres Andream de Urbeveteri (288), Angelum de Perusio (289), lectores, Bartulum de Nicole de Perusio (290), et Donatum de Roma. Ubi facte fuerunt infrascripte diffinitiones. Item (291) confirmamus diffinitionem factam contra priores de persolutione indumentorum, que sic incipit, quod nullus prior audeat venire ad capitulum nisi prius fratribus dederit indumentum, etc. Item quia ex accessu ad terras rebellium consueverunt scandala plurima evenire, cupientes scandalis supradictis salubri remedio obiurare, ordinamus et presenti diffinitione mandamus quod nullus frater nostri ordinis, cuiuscumque status et conditionis existat, ad aliquam ire terram rebellem sancte matris ecclesie, nec litteras aliquas vel ambasciatam alicui dictorum rebellium vel comunitati procurare debeat sine expressa licentia in scriptis habita prioris provincialis, quam sine magna et evidenti utilitate ecclesie concedere non presumat; quod si secus presumptum fuerit pro prima vice pene gravioris culpe per mensem transgressor debeat subiacere, pro prima (secunda) vero sine habitu continue dictam penam per duos mensem portare cogatur, pro tertia vero vice per mensem carceri mancipetur, cum gravaminibus que in nostris constitutionibus continentur; eidem pene per omnia adiudicamus obloquentes contra statum sancte matris ecclesie et omnes et singulos, qui fratrem Petrum (292), scismaticum et haereticum, aliter quam sic praesumpserit nominare. Volumus etiam quod simili pena puniatur per omnia quicumque in subditum vel superiorem verbis vel minis praesumpserit irato animo insultare, et ad maiorem cautelam et previsionem pleniorem periculorum, que interdum eveniunt, volumus quod contemptiones (contendentes) de partibus guelphis vel gebellinis pene predicte modo simili abstringantur auctoritate presentis diffinitionis. Item confirmamus diffinitionem factam in precedenti capitulo de Registris fiendis que sic incipit: diffinimus qnod quilibet prior ante electionem discreti, etc. Item confirmamus et approbamus diffinitionem factam in capitulo cornetano de alienatione bonorum mobilium et immobilium et de debito non habendo, que sic incipit: Diffinimus et ordinamus quod priores non vendant, etc., cui diffinitioni auctoritate presentis diffinitionis addimus ad maiorem cautelam et firmitatem omnium predictorum, quod secus faciens teneatur de sibi concessis ab ordine, sub pena carceris quam ipso facto incurrat, satisfacere integrum quidquid alienaverit, et inde non extrahatur nisi primo satisfecerit, ut est dictum. Item confirmamus diffinitionem factam in capitulo Cornetano de non tenendo quaternum conventus a prioribus, que sic incipit, quod nullus prior teneat quaternum conventus, etc. Item eligimus confirmando et confirmamus eligendo ad audiendum confessiones omnes sacerdotes nostre provincie a triginta annis et supra, decernentes ex nunc quod prior provincialis et visitatores generalis possint et diminuere et augere prout et sicut eis videbitur expedire; predicatores vero qui examinati fuerunt vel habuerunt consuetudinem predicandi et lectores omnes ad praedicandum eligimus, et admittimus (committimus) provinciali quod novos possit adnumerare predictis secundum exigentiam meritorum.

In notitiis habetur etiam sequentia: Item visitatores facti fuerunt fratres Andreas de Roma (293) et Augustinus de Viterbio (294). Item post dictum capitulum immediate dicti visitatores ceperunt visitare, ante quam fratres recederent, de facto Garofoli, ut scirent per quos et quare fuit positus in carcere; quia specialiter de hoc habebant mandatum prioris Generalis propter querelam Domini Anibaldi, qui dominus, essens (sic) cardinalis procuravit cum papa quod fratres Thomas Magister de Fabriano (295) et Matheus de Tuscanella (296) essent visitatores super facto fratris Iacobi Garofoli, et uterque (sic) visitatores multa fecerunt contra multos fratres, quod longum esset narrare, et visum fuit multis quod partialiter processerunt (297).

Post definitiones huius capituli an. 1328 in eodem codice leguntur sequentia: Terminato autem supradicto provinciali capitulo supradicti visitatores generalis visitaverunt totam provinciam in capitulo, et miserunt Viterbium ad fratres, qui erant ibi, rebelles ecclesie et ordini, qui contempserunt eos et nullo modo voluerunt venire ad eos. Deinde iverunt visitatores ad Montemfiasconem et ad fratres de Viterbio miserunt unum laycum, servitorem ipsorum quod cum securitate et cum fiducia gratiam obtinendi venirent ad eos ad Montemflasconem; qui iterum eos contempserunt et laycum eorum cum verecundia ad eos remiserunt. Deinde redierunt de Monteflascone et venerunt ad Urbemveterem inflati multum et pleni omni iniquitate, et visitatione incepta in loco Urbevetano ad nihil aliud tempnebant (sic) nisi ad dissipationem bonorum fratrum et ad destructionem provincie. Sed quia Deus omnipotens ipse est, qui superbis resistit et maquinationes iniquorum et sceleratorum hominum detruncat et incidit, nutu divino inceperunt fratres et loca quam plures eis rebellare et ad legatos Sedis Apostolice appellare. Stante autem tam magna discordia in ista Romana provincia venerunt nova quod frater Iacobus Garophulus procuraverat visitatores duos papales, et isti fuerunt Magister Thomas de Fabriano [et Mattheus de Tuscanella] (298), de quo facto communiter fratres Ordinis fuerunt scandalizati, eo quod inique in ordine simile factum fuerat procuratum, propter quam causam frater Iacobus Garofolus non modicum cecidit ad gratiam ordinis pro tunc. Et supra dicti visitatores papales citaverunt Perusium quam plures fratres, inter quos citaverunt Magistrum Iohannem de Roma et fratrem Iacobum Sassi, provincialem. Et istud fuit Neapoli dum irent ad Curiam. Sed ipsi appellaverunt ad Summum Pontificem, et recto tramite iverunt Avinionem, ubi sanctissimus papa Iohannes residebat. A quo sanctissimo papa Magister Iohannes et provincialis noster supradictus gratiosissime sunt recepti; dimissis tantum verbis gratiosissimis voluit irritum esse quidquid factum erat per visitatores suos (299). Deinde Magister supradictus cum provinciali fuerunt cum generali Guillelmo, qui in Avinione tunc erat, ut ipse revocaret etiam visitatores suos et annnllaret quod factum fuerat per eos; sed generalis noluit annullare acta visitatorum suorum, sed suspendit omnia acta eorum et eos revocavit ad Senensem provinciam. Isto autem tempore quo ista agebantur per nos in Curia provincia ista quassabatur fortissime, in tantum quod in nullo fratres erant dissimiles a secularibus in armis portando, unus alium capiendo, de loco ad locum varios insultos faciendo, loca expoliando, fratres vulnerando et percutiendo. Ista et peiora principibus et secularibus pandendo, supradictus (sic) provinciali existente in Curia continue cum generali ordinis et cum Magistro Iohanne. Deinde Magister Iohannes, et frater Iacobus provincialis supradictus, quia tempore (sic) istabat iverunt Parisius, ubi debebat esse capitulum generale, in quo capitulo diffinitor fuit frater Iacobus Sassi, provincialis. In quo Capitulo terminata fuerunt omnia in pace et concordia, secundum quod apparet in diffinitionibus capituli generalis de Parisius sub annis domini M CCC XXVIIII. Et sciendum quod supradictus frater Iacobus Garofolus adhesit Domino Anibaldo de Ceccano, cardinali, et ipse Dominus Anibaldus procuravit cum papa quod essent Visitatores in Romana provincia, pro negotio supradicti fra tris Iacobi Garofoli, magister Thomas de Fabriano et Mattheus de Tuscanella, ut superins est expressum. Deinde postquam annullata sunt in generali capitulo de Parisius omnia que fecerant fratres Iacobus de Plumbino et Iohannes de Montitiano, visitatores generalis, venit frater Iacobus Sassi, provincialis, cum Magistro Iohanne ad Urbem veterem, et quia supradicti visitatores absolverant ab officio prioratus fratres subscriptos et alios prefecerant, eos supra dictus provincialis restituit omnes, qui facti fuerant in capitulo provinciali, et deposuit omnes qui facti fuerant per visitatores, et reposuit eos conventuales ubi prius; loca autem fuerunt ista, scilicet de Theulario, de Cerqueto, de Aquapendenti, de Balneoregio. Deinde ordinavit supradictus provincialis quod capitulum provinciale fieret in loco de Monteflascone.

_________________________________

(283) Cfr Codicem Cc 19 Archivi Ordinis fol. 29v.

(284) Codex erronee habet: "nolebat".

(285) Ut in fine praecedentis capituli vidimus erat Provincialis Neapolitanae provinciae.

(286) Lectorem istum prima vice vidimus capitulo an. 1316 praesidentem (Cfr. pag. 175, vol. III); an. 1320 electus fuit discretus generalis Capituli Tarvisini, cui revera an. 1321 interfuit (ibid. pagg. 245 et 250).

(287) Petrus de Orto, an. 1320 ad Studium Mediolanense missus (Cfr. pag. 250, vol. III), an. 1324, iam lector, electus fuit Provinciae definitor (Cfr. p. 318 cit. vol.) et an. 1326 visitator.

(288) Cfr. quae de eo diximus p. 33 huius voluminis.

(289) Anno 1315 fuit locatus in studio Perusino, cum antea fuisset in studio generali provinciae vallis Spoleti (Cfr. pag. 175, vol. III), et an. 1318 commutavit hoc studium pro studio Florentino (ibid. p. 249); sed quando lector evaserit non apparet.

(290) Iste iam fuerat definitor capituli provincialis an. 1326 (Vide supra in suo loco).

(291) Ante definitionem istam in hoc capitulo nulla alia legitur.

(292) De Corbaria, antipapam.

(293) Hic Parisios missus fuit ex definitione Capituli Generalis Bononiensis an. 1306 una cum Laurentio de Roma (Cfr. pag. 55, vol. III); sed cum ab an. 1302 usque ad 1313 capitula provinciae Romanae desiderentur, nescimus quanto tempore fuerit in illo studio et quando factus lector, lector enim fuit et uti talis ac etiam ut definitor apparet in capitulo provinciali anno 1315 (ibid. pag. 317).

(294) Iste etiam erat lector et anno praecedenti, 1327, fuerat definitor, ut videre est in capitulo illius annis in quo cognominatur Cayni.

(295) Cfr. pag. 249, nota 8, vol. III. Anno 1321 in generali capitulo Ariminensi fuit definitor Provinciae Romanae (ibid. pag. 246, nota 3), ad hoc munus electus in capitulo an. 1320 eiusdem Provinciae (ib. pag. 250), tuncque erat bacalaureus; quando autem ad Magisterium promotus fuerit nescimus. Tamquam Magister interfuit capitulis generalibus an. 1329, 1332, 1335 et 1338 et anno 1335 dicitur etiam Provincialis provinciae Marchiae Anconitanae (Vide Maiocchi et Casacca, in op. cit., pp. 34, 58, 64 et 74).

(296) In quodam documento pontificio deinceps citando dicitur lector, sed quando lectoratum obtinuerit non constat.

(297) Haec omnia fusius in sequentibus narrantur.

(298) In codice nomen secundi visitatoris non legitur.

Litterae pontificiae, in quibus hi duo visitatores nominantur, facta sic enarrant: "Dilectis filiis Thome de Fabriano, sacre theologie professori, ac Mattheo de Tuscanella eiusdem theologie lectori, ordinis fratrum Heremitarum Sancti Augustini, salutem. Referente dilecto filio nostro Anibaldo tituli sancti Laurentii in Lucina presbitero cardinali, didicimus quod dudum dilectus filius Iacobus de Viterbio, Ordinis fratrum Heremitarum sancti Augustini, bacallarius biblicus Parisiensis, capellanus, comensalis et familiaris cardinalis eiusdem, per quosdam fratres eiusdem Ordinis Romane provincie absque omni causa legittima, quinymo typo malitie, solum, sicut fertur, ut taliter impeditus non posset ad lecturam Sententiarum Parisius et ad statum magisterii promoveri, sicut eidem cardinali multorum fidedignorum fratrum eiusdem Ordinis veridica relatio patefecit, fuit per sententiam ad carcerem iudicatus et provisione, quam recipere a provincia debuerat supradicta, ab eisdem extitit iniuste privatus. Propter quod eodem Iacobo ad... generalem priorem dicti Ordinis super dictis gravaminibus et iniuriis non absque laboribus et expensis gravibus recurrente, idem prior generalis sententiam predictam suspendit eam sibi examinandam reservans, dictumque Iacobum tamquam bonum et sufficientem absque omni nota culpabili una cum dilecto filio Iohanne Pangiota (a), dicti Ordinis sacre pagine professore, ad ipsius cardinalis, tunc archiepiscopi Neapolitani, obsequium deputavit, dictoque cardinali totam suam auctoritatem super persona eiusdem Iacobi per litteras patentes concessit, dictum Iacobum ab omnibus officialibus dicti Ordinis per easdem litteras eximendo. Quodque, cum dictus Iacobus ad dictum cardinalem, tunc archiepiscopum, se conferret, dictis fratribus, qui prius inique processerant contra eum, procurantibus per quosdam alios fratres eiusdem Ordinis illorum in hac parte complices et fautores (non obstantibus licentia, exemptione et suspensione huiusmodi in scriptis redactis, quorum omnium patentes litteras eiusdem prioris generalis secum idem Iacobus deferebat et illis ostendit) captus, litteris praedictis et rebus omnibus per dictum Ordinem sibi concessis spoliatus, et carceri in compedibus ferreis extitit mancipatus et per octo dies detentus taliter in carcere supradicto, et per quosdam ex eis nichilominus apud graves personas falso multipliciter diffamatus, ob cuius timorem carceris Angelus de Perusio, laycus seu conversus Ordinis memorati, tunc socius dicti Iacobi et familiaris cardinalis eiusdem, posuit se in fuga, et solus venire necesse habuit ad praesentiam cardinalis, tunc archiepiscopi supradicti, nec propter absentiam dicti prioris generalis in remotis agentis dicti excessus tunc corrigi potuerunt. Quare prefatus cardinalis nobis humiliter supplicavit ut, ne propter impunitatem eorum alii perpetrandi similia audacia ministretur, providere super hoc de oportuno remedio dignaremur. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta committimus" etc. (sequitur commissio data 13 Maii anno 1328). Vide apud Denifle, opere citato, II, pag. 310.

(299) En quomodo ista narrantur in litteris eiusdem Ioannis XXII (20 Martii anno 1329) datis generali Ordinis: "Dilecto filio Guillelmo priori generali Ordinis fratrum Heremitarum Ordinis sancti Augustini, salutem. Significarunt nobis dilecti filii Iohannes Parentii, sacre theologie magister, Iacobus de Saxis, prior provincialis Romane provincie, Iacobus de Lofredis de Urbe, et Daniel de Monterubiano Ordinis fratrum Heremitarum sancti Augustini, quod licet ipse Iohannes olim in provinciali capitulo dicte provincie vicarius tuus generalis existens ex commissione tunc per dictum capitulum sibi facta Iacobum de Viterbio, professorem dicti Ordinis, suis culpis et demeritis exigentibus, in alio Capitulo dicte provincie tunc proxime subsecuto etiam de diffinitorum dicti capituli consilio et assensu ad certum tempus ad carcerem condempnasset, tamen dilecto filio nostro Anibaldo tit. Sancti Laurentii in Lucina presbytero cardinali, referente nobis quod prefatus Iacobus de Viterbio, bachalarius biblicus Parisiensis, capellanus, commensalis et familiaris suus, per quosdam fratres... (ut supra, mutatis mutandis)... cumque prefati Thomas et Mattheus prefatos Iohannem, priorem, Iacobum de Loffredis et Danielem et quamplures alios fratres dicti Ordinis vigore commissionis huiusmodi coram se super premissis fuissent ad iudicium evocati, Iohannes, prior, Iacobus de Loffredis et Daniel et alii fratres predicti, a quibusdam gravaminibus eis ab eisdem Thoma et Mattheo illatis ad sedem apostolicam appellarunt. Quare prefati significantes nobis humiliter supplicarunt, ut cum prefati Thomas et Mattheus post et contra appellationem huiusmodi nonnullos processus contra eos et alios quamplures fratres dicti Ordinis, ut premittitur, fecisse dicantur, providere super hiis, de oportuno remedio dignaremur. Nos igitur prefatos commissarios ex certis causis ad id nos moventibus auctoritate presentium revocantes ac gerentes de tue circumspectionis industria fiduciam in hiis et aliis in Domino specialem, ipsorum supplicationibus inclinati discretioni tue per apostolica scripta committimus et mandamus quatinus vocatis qui fuerint evocandi et auditis hinc inde propositis quod iustum fuerit super premissis iuxta instituta eadem (Ordinis) appellatione remota decernas, faciens quod decreveris per censuram ecclesiasticam firmiter observari" etc. Cfr. Denifle, loco citato, pag. 321.

(a) En alius sacrae theologiae Magister. An. 1318 erat Parisiis Magister actu regens, ut apparet ex iuramento ab eo cum aliis praestito die 13 Novembris eiusdem anni de privilegiis Universitatis observandis et secretis celandis (vide apud Denifle, op. cit., II, pag. 227).

___________________________________________________________

da ANALECTA AUGUSTINIANA, IV, pp. 90-94

[Capitulum Provinciale a. 1329 celebratum in Monteflascone] (300)

In nomine domini Amen. Anno domini M CCC XXIX. In festo beati Luce celebratum est provinciale capitulum in loco de Monteflascone. In quo Vicarius generalis fuit frater Iohannes de Massa (301) tunc baccellarius et lector in loco de Perusio, et in eodem electus est provincialis per scrutinium concorditer frater Augustinus de Corciano (302), presente magister (sic) Iohannes de Roma. Diffinitores ibidem fuerunt fratres Petrus de Orto (303), Bartholomeus de Urbeveteri (304), Paulus [In notitiis Venesuli] de Perusio (305), et Iacobus de Sancto triphone (306). In quo capitulo diffinitiones de novo alique facte non fuerunt, sed confirmate fuerunt supra scripte nisi penitentiales vel de restitutione aliquarum rerum, secundum quod apparet in aliis Registris de cartis (307) bammatinis. Diffinitum fuit ibidem quod sequens capitulum provinciale fieret Orti in festo apostolorum Petri et Pauli.

_______________________________

(300) Ex cod. Cc. 19 Archivi Ordinis, fol. 30, vel pag. 64. Istius et sequentium capitulorum provinciae Romanae, usque ad illud an. 1333 celebratum, Torelli mentionem non fecit.

(301) Religiosus iste anno 1328 apparet Parisiis tamquam testis in quodam publico instrumento inique vocatur bacalaureus in theologia. Cfr. Maiocchi et Casacca, Codex diplomaticus Ord. E. S. Augustini Papiae (Papiae, 1905) pag. 26. De eo alibi.

(302) Cfr. pag. 37 (nota 1) huius vol. et infra in cap. prov. an. 1331.

(303) Missus fuit Mediolanum, ratione studii, anno 1320, et iam lector, electus provinciae Definitor anno 1324 (cfr. pag. 250 et 348 vol. III huius ephem.).

(304) Parisios fuit missus anno 1327 ibique per tres annos commorari debebat; erat igitur isto a. 1329 lector novus.

(305) Iste iam fuerat definitor anno 1314 si ille, qui ibi nominatur, idem est ac iste (cfr. pag. 174, vol. III, huius ephem.).

(306) Cfr. pag. 36 (nota 4) huius vol. et infra Cap. prov. an. 1331.

(307) Libri isti nunc ut deperditi habentur.

[Capitulum provinciale Ortanum a. 1330]

In nomine domini Amen. Anno domini M CCC XXX, die XXIX mensis Iunii. Celebratum est capitulum provinciale in loco nostro de Orto. Ubi fuit vicarius magister Iohannes de Roma et ibidem electus est per scrutinium provincialis frater Dyonisius de Urbeveteri (308). Diffinitores ibidem fuerunt fratres Andreas de Roma (309), Iacobus de Tibure (310), Symon de Perusio (311), lectores, et Petrus de Sancto Blasio de Viterbio Ordinis supradicti (312). In primis diffinimus et presenti diffinitione mandamus omnibus et singulis prioribus Romane provincie, vel eorum vicem gerentibus, quod pecuniam ad conventum pertinentem [non] audeant recipere vel retinere, set (sic) omnes proventus et yntroitus conventus recipiat procurator, vel sacrista, vel aliquis de senioribus de conventu ad hoc specialiter deputatus, si procurator, vel sacrista non essent in domo; quod si prior aliquis nostre provincie contra hanc sanctam diffinitionem facere presumpserit ipso facto sit suspensus ab officio prioratus. Sub eodem tenore mandamus omnibus et singulis fratribus nostre provincie, ut nullus audeat vel presumat recipere pecuniam in loco vel extra locum, sed benefactorem ducat ad procuratorem sui conventus, sub pena gravioris culpe per mensem. Diffinimus et ordinamus quod omnes priores nostre provincie ante quam capitulum pro eligendo priore [vicario] et discreto fiat, faciant inventarium de omnibus bonis loci et de utilitatibus factis pro illo anno vel de debito si, quod absit, contraheretur; quod si aliquis contrafaceret sit ineligibilis illo anno. Item, diffinimus et presenti diffinitione priori provinciali precipimus quatenus sollicite inquirere debeat bona fratrum defunctorum, scilicet, fratris Iacobi de Viterbio (313) et aliorum, et accipere decimam partem de bonis predictis, secundum modum et formam datam in capitulo Parisius celebrato (314). Item, diffinimus et presenti diffinitione firmamus quatenus ad studium Parisiense pro tribus annis vadant fratres Franciscus de Roma et Philippus Cuminati de Perusio. Ita tamen quod tota provisio provincie Romane inter eos equaliter dividatur. Diffinimus et ordinamus quod nullus prior extra suum conventum per XV dies stare audeat, vel presumat, sine ardua et expressa causa et pro utilitate ipsius conventus; quod si aliquis contrafaceret volumus quod vestimento privetur et quod conventus pro eo in nullo gravetur. Item diffinimus et ordinamus quod quilibet prior nostre provincie infra spatium sex mensium debeat taliter ordinare, quod in loco ubi prior est officium de Corpore Christi notatum, ita quod dictum officium possit distincte legi et cantari; si quis autem prior contrafaceret ex nunc ipsum vestimento suo privamus et de ipso indumento ipsum officium preditum ematur per antiquiorem fratrem loci sui.

Alio loco eiusdem codicis, id est, fol. 37v legitur: De fratre Francisco de Parione et Philippo Cuminati. - Anno Domini M CCC XXX. Ordinatum fuit in capitulo provinciali Orti celebrato, quod fratres Franciscus de Parione et Philippus Cuminati de Perusio irent Parisius pro provincia, eodem modo quo supra (315). Sed frater Philippus Cuminati a provincia non habuit nisi X et VIII florenos, eo quod fratres de Perusio fuerunt separati a nobis. Frater vero Franciscus habuit a provincia L. et IIIIor florenos (316).

____________________________

(308) Vide quae de eo habentur pag. 470, nota 7, vol. III, huius ephem. et in locis ibi citatis. An. 1327 electus etiam fuit definitor provinciae. (Cfr. pag. 36, huius vol.).

(309) Cfr. pag. 32 (nota 6) et 40 (nota 1) huius vol.

(310) Anno 1320 locatus fuit in Studio Perusino et anno 1323, iam lector, electus fuit provinciae definitor (cfr. pagg. 250 et 317, vol. III, huius ephemeridis).

(311) Anno 1318 locatus fuit in Studio Senensi (cfr. pag. 248, vol. III, huius ephem., ubi per errorem typographicum vocatus fuit Lionellus, cum dici debuit Simonellus, ut est in codice), atque illum esse credimus qui cognominatur Bernardi et anno 1326, iam lector, vivebat in conventu Perusino, a quo, imo et a tota provincia Romana, una cum aliis, fuit expulsus a Capitulo Generali Florentino (1326) usque ad proximum generale capitulum (Cfr. pag. 14 huius vol.); sed nescimus ubinam fuerit durante illo triennio (1326-1329), quo extra provinciam manere debuit propter culpam commissam in Magistrum Ioannem de Roma, illum, nempe, qui in hoc capitulo provinciali, tamquam Vicarius Prioris Generalis una cum aliis electoribus, partem habuit in electione ipsius Fr. Simonis ad munus definitoris.

(312) In praecedentibus huius capituli Ordo nominatus non apparet; unde verba "Ordinis supradicti" per errorem scripta sunt, vel per oblivionem codicis scriptor antea Ordinem non nominavit.

(313) Cfr. quae de eo diximus pag. 37, nota 4, huius vol.

(314) Cfr. definitionem, quae hic citatur, pag. 84 huius vol.

In margine inferiori fol. 30v vel pag. 61, huius codicis Cc. 19 Archivi Ordinis, immediate post definitionem istam, quae agit de bonis fratrum defunctorum, legitur: "Isto anno mortuus est frater Franciscus, lector de Monte et sepultus prima die Ianuarii", et in eadem pagina reperiuntur quae iam transcripta sunt quoad capitulum an. 1329 et definitiones, quae praecedunt, capituli huius an. 1330, quod celebratum fuit, ut supra vidimus, mense Iunio: quo igitur anno mortuus est iste Fr. Franciscus? Putamus eum mortuum fuisse in fine anni 1329 et sepultum die 1 Ianuarii an. 1330; si eum defunctus fuisset anno 1330 et sepultus anno 1331, haec adnotatio potius in sequenti pagina, in qua sequuntur definitiones capituli a. 1330 et incipiunt definitiones capituli a. 1331, fuisset, ut nobis videtur, scribenda. Quoad ea quae de isto Fr. Francisco scimus, cfr. quae iam diximus pp. 53 (nota 4) et 176 (nota 1), vol. III, huius ephem., et illis adde sequentia. Quamvis in codice isto desiderentur acta capitulorum Provinciae Romanae ab an. 1302 ad 1313 inclusive, tamen constat Fr. Franciscum annis 1305 et 1307 electum fuisse Provincialem, et Capitulo Generali an. 1306 interfuisse, non autem Capitulo Generali an. 1308 quia infirmitate detinebatur (cfr. pp. 173-174, vol. III, cum locis ibidem citatis); ab a. 1315 usque ad an. 1320 fuit semper Provincialis, capitulo a. 1315 praefuit et capitulis generalibus Paduano (1315), Ariminensi (1318) et Tarvisino (1321) interfuit, secundo tamquam definitor et aliis tamquam discretus (cfr. ib., pp. 174-176, 221 (nota 4), 245, (nota 3) et 248-250); anno 1324 fuit vicarius Prioris Generalis vel Praesidens in Capitulo Provinciali (ib., pag. 318); sequenti an. 1325 "ratione suae infirmitatis et antiquitatis" subsidium a sua provincia habuit (ib., pag. 319); anno 1326 "pro adiutorio expensarum canonizationis S. Nicolai dedit duos florenos" (cfr. p. 35, huius voluminis); fuit anno sequenti 1327 denuo provincialis capituli praesidens loco Prioris Generalis (ib., pag. 36) et anno 1328 in capitulo provinciali, cui interfuerunt Visitatores Prioris Generalis, adhuc fuit, cum Provinciali Fr. Ioanne Saxi, compromissarius ad eligendum discretos proximi Capituli Generalis et definitores Capituli Provincialis, quod tunc celebrabatur (ib., pag. 38); tandem an. 1329, ut vidimus mortuus est.

(315) Id est, eodem modo quo dispositum fuit anno 1327 favore fratrum Ioannis de Sancto Angelo et Bartholomei de Urbeveteri, de quibus ibidem paulo ante fit sermo, qui eorum quilibet Parisiis per tres annos habere debebat annuam provisionem XVIII florenorum (cfr. pag. 37 huius vol.).

(316) Haec latius explicantur in folio sequenti 38, in quo de eadem re scripta inveniuntur sequentia:

- Item anno domini M CCC XXX die XXIX mensis Iunii celebratum est capitulum in loco de Orto et ordinatum fuit quod fratres Franciscus de Parione et Philippus Cuminati irent Parisius pro tribus annis [et] haberent XXX et VI florenos. Et in eodem capitulo nichil positum fuit pro eis, quia adhuc occupabatur provisio per predecessores ipsorum, sed in capitulo provinciali celebrato Perusio sub annis domini M CCC XXXII receperunt inter ambos a provincia XXX et VI florenos de auro.

- Item anno domini M CCC XXXIII ordinatum fuit in capitulo provinciali in Sancta Maria de Populo celebrato, quod frater Franciscus haberet a Romana provincia X et VIII florenos; pro fratre Philippo Cuminati de Perusio nichil positum est, eo quod locus de Perusio separatus fuit a Romana provincia et mandatum fuit fratribus perusinis per Reverendum patrem G[uilelmum], Priorem Generalem, quod ipsi perusini haberent curam de studente ipsorum.

- Item anno domini M CCC XXXIIII capitulum provinciale celebratum est in loco Montis Cymini XV die mensis Madii et ordinatum fuit quod frater Franciscus de Parione haberet X et VIII florenos, et sic habuit. Et solutum est sibi totum quod deberet recipere a provincia. Summa totum quod habuit frater Ceccarellus de provincia, L et IIII florenos.

[Capitulum provinciale Cornetanum a. 1331]

In nomine Domini. Amen. Anno Domini M CCC XXXI, celebratnm est capitulum provinciale in loco nostro de Corneto XVIII die mensis magii (sic), ubi fuit vicarius magister Andreas de Perusio (317), presente magistro Iohanne de Roma. In quo capitulo provincialis electus est per scrutinium concorditer frater Iacobus Sassi, diffinitores fuerunt ibidem fratres Sabbas de Roma (318), Bartholomaeus de Urbeveteri (319), lectores, Anibaldus de Perusio (320) et Thomas de Monteflascone, predicatores; et quia instabat tempus capituli generalis in diffinitorem capituli generalis electus est frater Augustinus de Corchiano, in discretum vero frater Iacobus de Sancto Triphone. In quo capitulo facte sunt subscripte diffinitiones. Item, volumus quod pena[m] carceris incurrat per VI menses quicumque frater pernoctaverit in aliquo monasterio monialium, et volumus quod prior provincialis super hanc sanctam diffinitionem nullatenus possit dispensare [nec] super hiis diffinitionibus superius positis. Eidem pene volumus subiacere fratres alterius provincie contra has diffinitiones in nostra provincia facientes (321). Item, diffinimus et presenti diffinitione firmamus quod quilibet prior nostre provincie teneatur ad minus recipere unum novitium infra annum; contrarium facientes ipso facto voce activa et passiva privamus, etc. Item, diffinimus et ordinamus quod nullus prior nostre provincie audeat tenere quaternum conventus, nec utatur officio procurationis, sub pena officii quam ipso facto incurrat, si presens mandatum contempserit adimplere. Et in eadem diffinitione volumus quod omni VI feria in capitulo recommandentur benefactores, [per] priorem, procuratorem et sacristam, qui bene fecerunt illa ebdomada, nominando personas, et quid et quantum dederint manifestando. Item, precipimus priori provinciali quod in quolibet conventu audeat (audiat?) rationem de introitibus et expensis, et si invenerit adscriptum de manu prioris, quod teneatur ipsum immediate absolvere (ab officio). Item, cum sit inhonestum et incongruum et mortale peccatum nomen Dei in vacum assumere, idcirco presenti diffinitione firmamus, quod quicumque frater nostre provincie iuraverit per evangelia, vel per corpus et sanguinem, eo modo quo saeculares consueverunt iurare, pene gravioris culpe per mensem sine dispensatione subiaceat ipso facto. Item, diffinimus et presenti diffinitione firmamus quod nullus frater portet arma ad offendendum; contrafaciens vel contrafacientes ipso facto pene carceris per VI menses volumus subiacere. Item, diffinimus quod nullus frater portet coltellum acutum, nec burtias (sic) siricatas, nec ocreas, nec calciarottos, nec corrigias suprasutar (?) de syrico; contrafacientes ipso facto pene gravioris culpe per XV dies subiaceant. Item, diffinimus quod quilibet prior nostre provincie teneatur et cogatur dare fratribus sui loci pro indumento ad minus unum florenum; quod si quis contrafaceret, in sequenti provinciali capitulo precipimus priori provinciali quod istam diffinitionem faciat observare. 

In notitiis additur: In quo capitulo pro illis qui iverunt ad capitubnm generale (322) positi fuerunt L floreni.

Immediate post hoc Capitulum leguntur sequentia: Eodem anno, prope generale capitulum, quod Venetiis celebrari debebat, generalis Guillelmus, ad petitionem aliquorum fratrum de Perusio, misit pro visitatore ad conventum Perusinum, de Corchiano, de Cerqueto, de Theulario, fratrem Iohannem de Massa, bacellarium, qui, sicut partialis et iniquus homo se habens in hac parte, adhesit uni parti exterminando aliam; et, inter alia que fecit, fratrem Augustinum de Corciano privavit diffinitione capituli generalis, quomodo et qualiter continetur in Registris scriptis in cartis de papiro, nihilominus, determinata qnestio[ne] ista per generalem Guillelmum et per alios bonos fratres Ordinis, determinatum fuit quod supradictus frater Augustinus esset in diffinitione et diffinitor pro Romana provincia in capitulo generali, sicut a supradicta provincia electus fuerat, et ita fuit, non obstantibus quibuscumque contrariis, secundum quod in aliis legistris (sic) continetur. In eodem capitulo Venetiis celebrato frater Iacobus de Viterbio, dictus Garofolus, promisit libere et sua bona fide et libera voluntate, amicus esse fidelis et sine fictione magistro Iohanni et fratri Iacobo Sassi, tunc provinciali et vicario generalis in capitulo provinciali Marche Tervistine (sic), et supradicta spontione (sic) facta, magister Iohannes supradictus, cum supradicto provinciali, quidquid boni et honoris potuerunt procurare supradicto Iacobo de Viterbio procuraverunt, secundum quod apparet in aliis legistris Romane provincie.

_____________________________________

(317) Cfr. quae de eo diximus pag. 472 (nota 2), vol. III huius ephem. Anno 1329 iam Magister erat et ut talis interfuit Capitulo Generali Parisiensi illius anni (cfr. pag. 81 nota 4 huius vol.); sed de hoc Magistro alibi latius agemus.

(318) Anno 1316 iam fuerat electus provinciae definitor, et erat lector, sed non fuerat studens Parisiensis (cfr. pag. 175, vol. III huius ephem.); anno autem 1320 fuit provinciae visitator (ibid., pag. 250).

(319) Vide supra in cap. an. 1329, pag. 90 huius vol.

(320) Cfr. pag. 35 (nota 3), huius voluminis.

(321) Definitio ista incipit: "Item", et in ea fit sermo de "definitionibus superius positis", cum tamen ista sit prima, quae in hoc capitulo scripta reperitur. An scriptor codicis aliquas omiserit, vel inter alias infra posuerit, res est incerta.

(322) Quinam fuerunt isti? Provincia hoc tempore duos habebat Magistros in S. Theologia, Ioannem, nempe, de Roma et Andream de Perusio, qui iure suffragii gaudebant in Capitulis Generalibus; et officiales electos, ut irent ad Capitulum Generale, supra iam vidimus, videlicet Definitorem Fr. Augustinum de Corciano et Discretum Fr. Iacobum de Sancto Triphone, qui cum provinciali Iacobo Saxi Capitulo assistere debebant: fuerunt igitur saltem quinque nominati. Diximus saltem, quia, ut ex sequentibus apparet, etiam Fr. Iacobus de Viterbio, dictus Garofolus, tempore Capituli Venetiis erat, sed virum suis, an provinciae expensis, ignoramus.

___________________________________________________________

da ANALECTA AUGUSTINIANA, IV, pp. 132-138

[Capitulum Provinciale Perusinum a. 1332] (323)

In nomine Domini. Amen. Anno Domini M CCC XXXII de mense Iulii capitulum provinciale Romane provincie factum est Perusii, in quo vicarius fuit Fr. Dominicus de Castroplebis [In notitiis saepe citatis additur: lector] (324), presentibus magistro Iohanne de Roma et Andrea de Perusio, ubi electus fuit communiter et concorditer per scrutinium nemine discordante in priorem provincialem fratrem (sic) Iacobus Sassi de Roma; et diffinitores supradicti capituli fuerunt fratres Iacobus Garofolus [de Viterbio, biblicus], diffinitus tunc ad lecturam Sententiarum, Augustinus de Corchiano, Petrus de Orto et Iohannes de Sancto Angelo de Roma (325), lectores. [In notitiis additur: Visitatores fuerunt facti fratres Petrus de Orto et Thomas de Monteflascone, Procurator provincie factus est frater Consilius de Aquapendente. In quo capitulo facte fuerunt subscripte diffinitiones]. Item, (326), cum per fratres conventus de Urbeveteri propositum fuerit quod frater Bartholomeus [Dompne Guline] de Urbeveteri, studens, habuerit quingentas petias auri et sexcentas argenti et alios colores (?), quia hoc hic per nos non potest veritas inveniri, diffinimus et presenti diffinitione sancimus quod visitatorcs provincie hoc videant, quibus mandamus per obedientiam salutarem quod diligenter inquirant statim et quod faciant (327) secundum ordinis instituta. Item, cum de expensis infirmorum varias querelas habuimus, quia per fratres infirmos in expendendo pro infirmitatibus non est debitus modus ordinis observatus, diffinimus et presenti diffinitione sancimus quod nulli pro infirmitate aliquid satisfiat, nisi singillatim et particulariter, de consilio medicorum et de licentia prioris dicti loci, ponat in scriptis. [Item], Cum ex commissione et compromisso prioris [localis] diverse et varie inordinationes scquantur, diffinimus et presenti diffinitione sancimus quod de futuro priore compromissum nullum fieri possit in priorem illius loci, ubi fieri debet electio prioris; si autem secus factum fuerit, ex nunc ipsum compromissum annullamus, et volumus quod electio prioris dicti loci devolvatur ad diffinitores capituli provincialis. Item diffinimus et ordinamus, et priori provinciali per obedientiam salutarem mandamus, quod registrum de bonis omnium locorum provincie faciat renovari. Item, diffinimus et presenti diffinitione [ordinamus] quod quilibet prior nostre provincie habeat quaternum unum, in quo quolibet die ipse prior scribat quidquid procurator in quaterno suo scripsit de introytibus et expensis coram duobus fratribus in conventibus maioribus, et in eodem modo prior scribat in quaterno suo introytus et expensas sacristie. Item, diffinimus quod procurator et sacrista illo die quo aliquid recipiunt vel expendunt in quaterno suo quilibet scribat; contrarium autem facientes volumus et mandamus quod pena furti puniantur. Item, approbamus et confirmamus diffinitionem illam, que dicit quod nullus prior audeat aliquid scribere in quaterno procurationis vel sacristie; volumus tamen quod hec diffinitio non se extendat ad illa loca in quibus non est aliquis, qui sciat scribcre nisi prior. Item, paupertati et inopie locorum compatientes, diffinimus quod nullus lector vel predicator conventualis possit petere ab aliquo loco pro vestimento vel provisione ultra duos florenos, nisi sit lector in studio provinciali, nec duos florenos petere possit aliquis lector vel predicator, nisi de consensu et voluntate omnium fratrum existentium in loco; provisionem autem septimanalem volumus quod nullus lector vel predicator habeat, nisi lectores in studio generali vel provinciali. Item, diffinimus quod quilibet prior nostre provincie usque ad pasca Resurrectionis, sub pena vocis active et passive quam ipso facto incurrat, unum novitium telem quem constitutio nostri ordinis non excludat, recipiat; contrarium autem facientes ex nunc ipsum voce activa et passiva privamus, et locum regat antiquior sacerdos, quousque per priorem provincialem de priore fuerit aliud provisum. Item, diffinimus quod frater Iacobus Sassi, provincialis, possit mittere Paduam duos studentes, unum pro provincia et alium de gratia provincie, et quod possit commutare unum studentem de Bononia cum uno de Padua, vel de gratia vel de provincia, secundum quod sue discretioni videbitur expedire. Item, cum pater noster generalis scripserit nobis licteram, in qua nobis concedebat quod Religioso et reverendo viro fratri Iacobo de Viterbio, biblico et iam ordinato ad lecturam Sententiarum, prestare possimus et ad usum concedere libros [de libris] conventus Viterbiensis, quos duxerit adsumendos in subsidium sui studii, dispensantes et suspendentes, quatenus ad dictum Iacobum, omnem sententiam, si qua contra prestantes vel extrahentes dictos libros de conventu lata esset, diffinimus quod dictus frater Iacobus possit accipere de dictis libris, quos sibi accipere placuerit, reservata semper lictera patris nostri generalis superius nominata. Et eidem fratri Iacobo committimus quod curam habeat omnium librorum armarii de Viterbio, et quod aliquibus vel alicui dictam curam committere possit secundum quod sue discretioni videbitur expedire. In isto capitulo fuerunt impositi pro fratre Iacobo de Viterbio L floreni de auro et ita recepit eos per manus fratris Iacobus (sic), provincialis, secundum quod apparet inferius in isto Registro de provisionibus studentium, lectorum, baccellariorum et magistrorum (328). In notitiis praeterea leguntur sequentia:

In eodem capitulo concessum fuit fratri Iacobo de Viterbio biblico de gratia XX florenos (sic) de auro. Item eidem de residuo XXX florenorum ordinatum fuit quod haberet XX et X receperat ante capitulum generale de Florentia. Item, quia ordinatus erat in capitulo generali de Venetiis quod legeret Sententias Parisius (329) pro dicta lectura provincia concessit sibi quinquaginta florenos de auro, de quibus quinquaginta provincia voluit quod isto anno haberet X. Ita quod in collecta provincie positi fuerunt quinquaginta florenos (sic) de auro, scilicet XX pro lectura Biblie, XX de gratia provincie et X pro lectura Sententiarum. Restat amodo quod pro supradicta lectura Sententiarum debet recipere a provincia supradictus frater Iacobus XXXX florenos de auro. - Infra mensem post capitulum provinciale Perusii celebrato (sic) frater Iacobus Sassi, provincialis, solvit fratri Iacobo bacellarium (sic) de Viterbio quinquaginta florenos de auro pro provincia, secundum quod ordinatum fuerat superius. In eodem etiam capitulo impositi fuerunt pro fratre Bernardino de Urbeveteri IX floreni de auro secundum diffinitionem factam in capitulo generali de Venetiis (330)

____________________________________

(323) Ex codice Cc 19 Archivi Ordinis fol. 31v vel p. 63.

(324) Anno 1295 a studio Parisiensi iam in Provinciam redierat et dicitur lector novus (vol. II, p. 388); an. 1317 electus fuit Discretus Provinciae pro Capitulo Generali Ariminensi (vol. III, p. 176), cui revera interfuit (ibid., p. 221, not. 4); an. 1321 erat socius Prioris Generalis Fr. Alexandri et tamquam huius Vicarius praefuit Capitulo Provinciae Romanae in Aquapendente celebrato eodem anno 1321 (ibid., p. 295); an. 1324 divisionem Provinciae Romanae una cum aliis promovit, quamvis tunc effectum non habuit (ibid., p. 472); ad eiusdem instantiam conventus Castriplebis provinciae Senensi a Priore Generali Fr. Alexandro fuerat attributus, qui tamen an. 1326 provinciae Romanae fuit a Generali Capitulo Florentino restitutus (vide p. 3, nota 4 huius vol.); et ab hoc anno 1332, in quo eum videmus huic capitulo praesidentem, nulla deinceps fit mentio de hoc religioso in Actis Romanae provinciae.

(325) Fr. Ioannes de Sancto Angelo ad studium Parisiense fuit missus ex dispositione Capituli Provincialis an. 1327 ex designatione Magistri Fr. Ioannis de Roma et Parisiis per triennium in studio commorari debebat et commoratus fuit una cum Fr. Bartholomaeo de Urbeveteri (vide p. 37 huius vol. cum rispondente nota 5).

(326) Hoc initio non obstante, haec est definitio quae primo loco legitur: utrum scriptori codicis aliqua exciderit nescimus.

(327) In notitiis: "Quod inquisitione facta statim corrigant secundum" etc.

(328) In loco, qui hic citatur, nempe fol. 37, vel p. 75 huius codicis haec habentur: "De fratre Iacobo de Viterbio, qui dicitur Garofolus, postquam legit. - Anno domini M CCC XXXII complete persolutum est pro fratre Iacobo de Viterbio pro lectura Biblie XXX floreni de auro, scilicet, in capitulo provinciali celebrato Perusij sub eodem anno domini de mense Iulii. Et ibidem, de gratia, provincia donavit sibi XX florenos de auro. Item, in eodem capitulo pro lectura Sententiarum concessit sibi provincia L florenos de auro, et eodem anno pro lectura Sententiarum de L florenis pro lectura Sententiarum recepi[t] decem. Item, anno domini M CCC XXXIII pro supradicta lectura Sententiarum recepi[t] XII. Item anno domini M CCC XXXIIII recepit frater Iacobus pro supra dicta lectura Sententiarum XX et VIII florenos de auro, et sic solutum est integre sibi de omni eo quod debebat recipere a provincia pro lectura Biblie et pro lectura Sententiarum. Summa: totum quod habuit frater Iacobus de Viterbio a provincia est CLXXXX florenos de auro, scilicet, pro tempore, quo fuit studens Parisius, habuit V annis X et VIII florenos annuatim; in summa ascendunt LXXXVIIII (sic) florenos: pro lectura Biblie habuit XXX florenos: de gratia habuit XX florenos; pro lectura Sententiarum habuit L florenos. Item, anno domini M CCC XXXVI ordinatum fuit in capitulo celebrato in loco de Castroplebis quod supradictus frater Iacobus, Baccellarius, haberet a provincia Romana VIII florenos de auro, quia tantum dicebat se Magister Iohannes de Roma recepisse. Item, anno domini M CCC XXXVII in capitulo celebrato in Monteflascone ordinatum fuit quod supradictus Baccellarius reciperet XII, quia compertum est in presenti Registro quod Magister Iohannes ante suam Representationem habuerat X omni anno; ita quod habuit supradictus frater Iacobus ante suam Representationem a Romana provincia XX florenos de auro. Item, in capitulo celebrato in Urbeveteri anno domini M CCC XXXVIII pervenerunt nova quod supradictus frater Iacobus, Baccellarius, erat Representatus; ita quod in eodem capitulo impositi fuerunt pro eo XII floreni, et sic ego Florentie apud Generalem deposui in presentia multorurn et specialiter fratris Antonii de Ianua. Item, anno domini M CCC XXXIIII celebratum est capitulum provinciale in Sancto Triphone in festo Beati Marci, in quo capitulo posita fuerunt pro supradicto reverendo Baccellario XII floreni et eos assignavi fratri Dominico de Viterbio, procuratori suo. Item, anno domini M CCC XL celebratum est capitulum in loco de Tuscanella, et positi fuerunt pro Magisterio suo L floreni ita quod isto anno haberet XXV florenos, et sic habuit. Item, anno domini M CCC XLI celebratum est capitulum in loco de Orto, in quo positi fuerunt XXV floreni, et sic habuit L florenos pro suo Magisterio; ita ego solvi fratri Dominicucio, procuratori suo. Item, anno domini M CCC XLII celebratum est capitulum in loco de Viterbio et positi fuerunt pro eo XII floreni, et sic habuit. Item, anno domini M CCC XLIII celebratum est capitulum in loco de Corneto et positi fuerunt per eodem LXII floreni. Item, anno domini M CCC XLIIII celebratum est capitulum in loco de Aquapendente, et pro eodem positi fuerunt LVIII floreni. Item anno domini M CCC XLV celebratum est capitulum in loco de Balneoregio, et pro eodem positi fuerunt XX.

(329) Inter definitiones editas huius capituli (vide p. 108-111 huius vol.) definitio ista non reperitur.

(330) Definitio ista inter iam editas desideratur. In cod. Cc 19, fol. 38, p. 76, hac super re sequentia leguntur: Item anno M CCC XXXII de mense Iulii. Celebratum fuit capitulum provinciale in loco de Perusio, et ibidem Fr. Iacobus Sassi electus est ibidem Provincialis, et pro fratre Bernardino soluti fuerunt IX floreni de auro. Item anno domini M CCC XXXIII. Celebratum est capitulum in Sancta Maria de Populo de mense Aprilis, in presentia Reverendi patris nostri generalis fratris Guilelmi de Cremona, et Magistri Iohannis de Roma et Andree de Perusio; in quo capitulo pro supradicto fratre Bernardino ordinati fuerunt IX floreni per istum modum, scilicet, quod provincia Romana solveret V cum dimidio et locus de Perusio, cum locis adiacentibus sibi III cum dimidio; eo quod tunc fuerint separati a nobis. Item, anno domini M CCC XXXIIII recepit supradictus frater Bernardinus a provincia Romana IX florenos de auro, et sic solutum est sibi integre, secundum definitionem factam in capitulo de Venetiis; nihil plus debet recipere a provincia.

[Capitulum a. 1333 celebratum in S. Maria de Populo]

In nomine Domini. Amen. Anno Domini M CCC XXXIII celebratum est capitulum provinciale Rome in Sancta Maria de Populo de mense Aprilis; in quo capitulo presentialiter fuit magister Guillelmus, generalis ordinis, et magister Iohannes de Roma et magister Andreas de Perusio, ubi concorditer nemine discordante per scrutinium electus est provincialis Fr. Iacobus Sassi de Roma; diffinitores ibidem fuerunt fratres Andreas de Roma, Andreas de Urbeveteri, Paulus de Orto (331), lectores, et Petrus de Sancto Blasio, de Viterbio. In primis confirmamus diffinitionem que est de infirmis, que sic incipit: Cum de expensis infirmorum. Et adimus (sic) quod priores, qui non subvenerint de expensis pro infirmis, priventur voce et provisione annuali. Item, confirmamus diffinitionem tangentem de compromisso que sic incipit: Cum ex commissione et compromisso, etc. Item, confirmamus diffinitionem, que dicit quod frater in aliquo monasterium (sic) non audeat pernoctare, etc. Item, diffinimus quod nullus prior nostre provincie intromittat se de officio procuratoris, nisi quatenus ordo sibi permittit, in recipiendo, tenendo, et expendendo et scribendo; qui autem contrafecerit penam subiaceat (subeat) taxatam in constitutionibus et habeatur suspectus de furto. Item, approbamus et confirmamus diffinitionem de lectoribus et predicatoribus, que sic incipit: Paupertati et inopie locorum compatientes, etc. Item, diffinimus quod nullus frater portet tunicas cum manicis scissis, nec diploydes, sub pena amissionis eiusdem tunice et diploydis, quam ipso facto incurrat; et vendantur fideliter, et quod inde habitum fuerit convertatur in utilitatem communem provincie. Item, quod nullus frater portet camisiam lineam sub pena taxata in capitulo generali Montis Pessulani (sic) celebrato (332), et ultra hoc, in confusionem portantium, comburatur coram toto conventu. Item, diffinimus quod nullus frater portet ocreas seu osas, et [si] contingat portare tempore iemali, quod portent circum ligas circa talos; aliter autem portantes admittant (amittant), et vendantur et convertantur in utilitatem provincie. Item, diffinimus quod nullus frater, quantumcumque infirmus, vadat ad iacendum extra domum; et quicumque prior, vel alius officialis, licentiam talem concesserit, ipso facto sit ab officio absolutus; et quicumque iverit extra contra hanc nostram ordinationem pro apostata habeatur. Item, diffinimus quod nulla mulier accedat ad aliquem fratrem infirmum infra locum ad serviendum, sed ad videndum tantum, et hoc in ultima necessitate et periculo mortis. Quicumque autem frater introduxerit aliquam, vel aliquas, penam incurrat gravioris culpe per mensem. Item, diffinimus quod nullus frater vadat per provinciam, vel extra provinciam solus. Si quis antem contrafecerit puniatur prout apostata. Item, diffinimus quod studium provincie sit in Urbeveteri in loco nostro, in quo ponimus pro lectore fratrem Petrum de Orto, lectorem. Item, diffinimus quod, sicut alias fuit diffinitum, fratres qui fuerunt conventuales in loco de Castroplebis, tempore prioratus fratris Andree de Urbeveteri, deberent recipere indumenta de primis denariis habitis a communitate; quod si non receperunt, provincialis cogat priorem dicti loci ad dampnum (dandum) illis fratribus indumenta quantum habuerunt fratres pro indumentis in sequenti anno: et ad hoc solvendum constringat provincialis priorem Castriplebis infra IIIIor menses. Item, diffinimus et ordinamus quod provincialis inquirat si frater Iacobus Sancti Triphonis recepit indumentum fratris Augustini de Urbeveteri, quod cogat dictum fratrem Iacobum ad solvendum fratri Augustino: si autem non recepit cogat priorem Cornetanum, ut dicto fratri Augustino persolvat indumentum, si alii habuerunt. Item, diffiniinus et ordinamus quod nullus prior nostre provincie audeat debitum aliquod contrahere, nisi pro fabrica ecclesie sui loci, et hoc de licentia provincialis; contrafacientes autem teneantur et per provincialem cogantur solvere de suo, nisi tempore suo satisfecerint. Item, diffinimus quod quilibel prior vel discretus nostre provincie debeat apportare in scriptis omnes res loci, in quo est prior, vel discretus, et omnem profectum quem fecerit tempore suo, et similiter debitum, si quod contraxerint, etiam de licentia provincialis; et si quis contrafecerit pene gravioris culpe subiaceat per mensem, et nichilominus si quod dampnum fuerit, vel subtractum, de suo sadisfacere (sic) teneatur. Item, diffinimus et confirmamus quod quilibet prior nostre provincie teneatur et cogalnr dare fratribus sui loci ad minus pro quobibet I florenum pro indumento; quod si non fecerit, teneatur et cogatur solvere de suo, et tamdiu voce careat quousque cuilibet fuerit solutum. Item, confirmamus diffinitionem illam de iucando (sic), que sic incipit: Diffinimus et ordinamus quod nullus frater ludat ad tassillos, etc. Item, confirmamus diffinitionem factam de iurando, que sic incipit: Item cum sit inhonestum, etc. Item, diffinimus et ordinamus quod quilibet prior nostre provincie usque ad pasca Resurrectionis Domini teneatur recipere unum novitium ad minus, quem constitutio nostri ordinis non excludat, sub pena unius mensis gravioris culpe, quam ipso facto incurrat; loca autem maiora recipiant duos ad minus sub eadem pena; nec volumus cum talibus dispensari nisi per generalem. Item, diffinimus et ordinamus quod quicumque comederit carnes, a festo Omnium Sanctorum usque ad festum Nativitatis Domini, cum secularibus penam apostasie incurrat ipso facto; qui autem sine secularibus penam incurrat XV dierum gravioris culpe. Item, ordinamus quod in quolibet loco nostre provincie, ubi est cantor, teneatur docere iuvenes et instruere; et si competenter eos instruxerit habeat pro provisione et labore suo II florenos. Item, in eodem capitulo, in presentia supradicti patris generalis, de communi concordia omnium fratrum de provincia Romana, qui in supradicto capitulo erant, locus de Perusio, de Corchiano, de Theulario, fuerunt separati a provincia Romana; nam alii fratres de provincia flexis genibus iverunt ad generalem et petiverunt pro maxima gratia quod supradicta loca separarentur a provincia Romana, eo quod propter fratres perusinos provincia Romana fuerat in magna briga (333) et magna discordia, unde propter pacem provincie Romane omnes petiverunt separationem perusinorum a tota alia provincia Romana; qui generalis, videns quod ab utraque parte petebatur, exaudivit eos et separavit supradicta loca a provincia Romana.